PAGE

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2018г.

№ 61-п
г. Усть-Кут
О создании межведомственной комиссии по

приёмке готовности причалов к навигации
на территории Усть-Кутского муниципального

образования
           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от № 24-ФЗ от 07.03.2001г. «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации», постановлениями Правительства РФ от 12.08.2010г. № 623 «Об утверждении технического регламента о безопасности объектов внутреннего водного транспорта», от 27.02.1999г. № 237 «Об утверждении Положения об эксплуатации гидротехнического сооружения и обеспечении безопасности гидротехнического сооружения, разрешение на строительство и эксплуатацию которого аннулировано (в том числе гидротехнического сооружения, находящегося в аварийном состоянии), гидротехнического сооружения, которое не имеет собственника или собственник которого неизвестен либо от права собственности на которое собственник отказался», с целью проверки готовности к навигации причалов, производящих перевалку грузов для отправления в северные районы Иркутской области и Республику Саха (Якутия),  руководствуясь статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать межведомственную комиссию по приёмке готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования.
         2.  Утвердить состав комиссии:

	Председатель комиссии:

	1
	Барс  М. А.
	- первый заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования;

	Заместитель председателя комиссии:

	2
	Кокшаров Е. В.
	- первый заместитель главы администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (по согласованию);

	Члены комиссии:

	3
	Моисеев С. В.
	- консультант (по ГО и ЧС) Администрации Усть-Кутского муниципального образования – секретарь комиссии;

	4
	Власов К. В.
	- глава Верхнемарковского сельского поселения

	5
	Ульянов С. В.
	- аналитик 1 категории (по ГО и ЧС) Администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	6
	Шагурин И. С.
	- начальник  Северо-Восточного  Управления Государственного морского речного надзора (по согласованию);

	7
	Фохт В. Я.
	- старший производитель капитальных, выправительных и путевых работ Киренского района водных путей (по согласованию);

	8
	Казеко И. Г.
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Усть-Кутского и Нижнеилимского районов ГУ МЧС РФ по Иркутской области (по согласованию);

	10
	Буренко С. Ф.
	- главный государственный инспектор Усть-Кутского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны (по согласованию).

	11
	Поплевичева Н. Л.
	- заведующий сектором по охране окружающей среды комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО

        3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по приёмке готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования (приложение 1).
        4. Утвердить форму акта комиссионного осмотра причала (приложение 2).

        5. Межведомственной комиссии по приёмке готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования проводить ежегодные приёмки готовности причалов к навигации с оформлением актов комиссионного осмотра причалов.
        6. Предложить руководителям организаций, эксплуатирующих причалы:

       -  ежегодно, до 25 апреля представлять письменные заявки на проведение приёмок в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования;

       - заблаговременно извещать всех членов межведомственной комиссии по приёмке готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования о времени и месте проведения приёмки, обеспечивать их доставку на объект и обратно.
        7. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru  и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».

        7.  Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования М.А. Барса.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                Т.А. Климина
  Приложение № 1

                                                                                       к постановлению  Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

                                                             от 06.03.2018 г.  № 61-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по приёмке готовности причалов к навигации

на территории Усть-Кутского муниципального образования
          1. Межведомственная комиссия по приёмке готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее – Комиссия) является органом, образованном в целях организации навигационного осмотра, обследования и проверки готовности причалов к навигации на территории Усть-Кутского муниципального образования (далее – УКМО) к перевалке грузов для отправления в северные районы Иркутской области и республики Саха (Якутия).
           2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от № 24-ФЗ от 07.03.2001г. «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 12.08.2010г. № 623 «Об утверждении технического регламента о безопасности объектов внутреннего водного транспорта» а также Правилами технической эксплуатации портовых сооружений, утверждёнными Минречфлотом РСФСР от 27.05.1985г., Правилами технической эксплуатации речного транспорта, утверждёнными приказом   Минречфлота РСФСР от 03.01.1973г.
          3. Председателем Комиссии является первый заместитель мэра УКМО.

          4. Персональный состав Комиссии определяется постановлением Администрации УКМО. В ее состав включаются руководители, представители территориальных подразделений органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), главы городских и сельских поселений УКМО, на территории которых находятся причалы (по согласованию), а также должностные лица Администрации УКМО.
           5. Основной задачей Комиссии является проверка готовности причалов к навигации:

- техническое состояние;

- противопожарное состояние;

- готовность к предупреждению и (или) ликвидации ЧС;

- экологическая безопасность.

           6. Комиссия осуществляет следующие основные функции:
- проводит комиссионный осмотр причала совместно с представителями организации, эксплуатирующей причал;

- составляет Акт комиссионного осмотра причала в навигацию, указывает выявлен-ные недостатки и замечания, рекомендации по их устранению, сроки устранения недостатков и замечаний.
           7. Акт комиссионного осмотра причала в навигацию, после устранения выявленных недостатков и замечаний, подписывается председателем Комиссии или его заместителем и причал считается готовым к навигации.

           8. В случае необходимости по решению председателя Комиссии проводится заседание Комиссии с привлечением заинтересованных лиц.

           9. Секретарь комиссии:

- организует и ведёт делопроизводство Комиссии.

- по результатам поданных заявок составляет график приёмки причалов, доводит его до членов комиссии и руководителей организаций, эксплуатирующих причалы;

- осуществляет координацию работы комиссии и организаций, эксплуатирую-щих причалы;

- контролирует работу по Актам комиссионного осмотра причала в навигацию (от составления до подписания Акта).

          10. Члены Комиссии:

- участвуют в комиссионном осмотре причалов;

- контролируют результаты работ по устранению выявленных   недостатков и замеча-ний, указанных ими в Актах;

- в случае необходимости участвует в работе Комиссии.
Консультант (по ГО и ЧС) Администрации

Усть-Кутского муниципального образования                                             С.В. Моисеев

Приложение № 2

 к постановлению  Администрации

 Усть-Кутского  муниципального образования

 от 06.03.2018 г.  № 61-п
А К Т

комиссионного осмотра причала в навигацию  20__года
______________________                                                                                               «______»___________20___г.

 (место составления акта)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(наименование причала и его принадлежность, месторасположение)

Комиссия в составе:

Председатель комиссии____________________________

________________________________

(должность)

(ф.и.о.)

Члены комиссии:           ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

             ____________________________

________________________________

На основании Федерального Закона № 24 – ФЗ от 07.03.2001 г. «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации», Правил технической эксплуатации портовых сооружений, Правил технической эксплуатации речного транспорта, Дополнений и изменениями к «Особенностям движения, стоянки судов по ВВП Ленского бассейна»,Постановления мэра Усть-Кутского муниципального образования от

 за №

     провела осмотр указанного причала.

Осмотром установлено:

1. Наличие причального гидротехнического сооружения ________________________________________________________________________________________________
                                                                        (имеется, не имеется)

2. Тип причального ГТС____________________________________________________________________________________________
3. Длина причального ГТС, высота (м)_____________________________________________________________________________________________
4. Собственник ГТС ________________________________________________________________________________________________
5. Эксплуатирующая организация

________________________________________________________________________________________________
6. Наличие паспорта на причальное сооружение, год освидетельствования ________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
                                                                           (имеется, не имеется)

7. Приказ о назначении  ответственного  за ГТС___________________________________________________________________________________________
                                                                              (должность, Ф.И.О.)

8. Наличие должностного лица, ответственного за погрузочно – разгрузочную деятельность, прошедшего соответствующее обучение ______________________________________________________________________________

9. Наличие плана по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов ________________________________________________________________________________________________
10. Техническое состояние сооружения (визуальный осмотр) ________________________________________________________________________________________________
                                                                                             (неудовл., удовлетв., хорошее)

________________________________________________________________________________________________
11. Имеющиеся на причале средства механизации ________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
(тип, марка)

12. Наименование перерабатываемых грузов ________________________________________________________________________________________________
13. Наличие акта приемки причала в эксплуатацию

    ______________________________________________________________________________________________
                                                                              (имеется, не имеется ,дата)

14.Наличие акта траления ________________________________________________________________________________________________
(имеется, не имеется, дата)

15. Водолазное обследование причала

 ______________________________________________________________________________________________
                                       (проводилось, не проводилось, дата проведения)

16. Наличие предупредительных знаков и информационных знаков (аншлагов) _______________________________________________________________________________________________
 ________________________________________________________________________________________________

          (имеется, не имеется)

17. Наличие отбойных устройств и их состояние (отбойные рамы, брусья, кранццы)

________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
18. Наличие и состояние швартовых устройств (тумбы, рымы) ________________________________________________________________________________________________
19. Освещение причала

________________________________________________________________________________________________
20. Наличие трапов, сходней с берега на судно (акт на испытание)  ________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
21. Леерное ограждение причалов ________________________________________________________________________________________________
                                                  (имеется, не имеется, состояние)

22. Леерное ограждение швартовных ниш ________________________________________________________________________________________________
                                                                                                   (имеется, не имеется, состояние)

23. Пожарные подъезды к водоемам  ________________________________________________________________________________________________
24. Наличие спасательных и первичных противопожарных средств ________________________________________________________________________________________________

                           (имеется, не имеется)

25. Наличие рейдового теплохода ________________________________________________________________________________________________
26. Связь берег – судно ________________________________________________________________________________________________
27. Санитарное состояние причала, (наличие мусорных контейнеров и т.д)_____________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
28. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ: _______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Замечания и сроки устранения ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение: _______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Подпись:

Председатель комиссии_____________________________

______________________________________

(должность)

(ф.и.о.)

Члены комиссии:           _____________________________

______________________________________

             _____________________________
______________________________________
                          _____________________________

______________________________________

            _____________________________
             ______________________________________

             _____________________________
______________________________________
                          _____________________________

______________________________________
                                       _____________________________

______________________________________

            _____________________________
             ______________________________________

             _____________________________
______________________________________

            _____________________________

_____________________________________

                                           ____________________________             ______________________________________
PAGE